

ظریف: باید بدانیم که دیگران هرگز از ما محافظت نخواهند کرد



محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیروز با حضور در مراسم پنجاه و دومین سالروز تأسیس اتحادیه آسیای جنوب شرقی (آسه‌ان) در تهران به ایراد سخنرانی پرداخت. به گزارش مهربخش‌هایی از سخنان وزیر امور خارجه در این مراسم به شرح زیر است: - آسه‌ان مثال خوبی است از این که ما می‌توانیم بهتر عمل کنیم چه به صورت جمعی و یا فردی، بخصوص برای ما در این منطقه که برخی سعی کرده‌اند امنیت را از بیرون خریداری کنند و به کشورهای خارج تکیه نمایند.

- من به سنکاپور برای امضای سند الحاق ایران به پیمان مودت و همکاری سفر کردم که نشانه و تایید خوبی است. - علاقمند به گسترش زمینه‌های همکاری با اعضای آسه‌ان هستیم. ما همچنین علاقمند به توسعه همکاری بین سازمانهای منطقه‌ای از جمله آسه‌ان و آکو هستیم. - می‌خواهم به دوستان و همسایگانمان اعلام کنم که چیزی برای جلوگیری از همکاری و شراکت ما وجود ندارد. هیچ چیزی

رهبر معظم انقلاب:

راهپیمایی عظیم اربعین نشانه اراده پروردگار بر نصرت امت اسلامی است



است و جوانان دنیا و ملت‌های بی‌غرض، امروز تشنه و نیازمند این منطقه هستند و حرکت عظیم راهپیمایی اربعین می‌تواند معرفت و منطق حسینی را به دنیا معرفی کند. حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه راهپیمایی اربعین روز به روز جهانی‌تر خواهد شد، این راهپیمایی بزرگ را تجلی جوشش خون امام حسین(ع) و تجلی پیام عاشورا بعد از ۱۴۰۰ سال دانستند و خاطر نشان کردند: امام حسین(ع) فقط مختص شیعیان نیست بلکه متعلق به همه مذاهب اسلامی اعم از شیعه و سنی و متعلق به انسانیت است و به همین علت ما شاهد حضور غیرمسلمانان نیز در راهپیمایی اربعین هستیم.

ایشان افزودند: در شرایطی که دشمنان اسلام از همه ابزارها و وسایلی و از تمام امکانات مالی و مادی خود برای مقابله با امت اسلامی استفاده می‌کنند، خداوند متعال راهپیمایی اربعین را ناگهان اینگونه عظمت و جلوه می‌دهد و در واقع آن را به عنوان یک آیت عظمای و نشانه‌ای بزرگ از پیروزی نهایی جبهه حرکت معرفتی بر جبهه کفر و استکبار به نمایش می‌گذارد.

رئیس جمهور خطاب به غرب:

چرا وقتی سیل حملات به یمن شروع شد کسی سخنی نگفت؟

آثار فشار حداکثری آمریکا رو به پایان است



هیچ کس نباید سخنی بگوید؟ چطور وقتی رئیس جمهور آمریکا اعتراف می‌کند که عربستان سال گذشته ۶۰۰ میلیارد دلار پول در آمریکا خرج کرده هیچ کس نباید حرف بزند، اما وقتی مردم یمن در برابر این همه تجاوز، یک عکس‌العملی نشان داده و نقطه‌ای را زدند، این همه ناراحتی و عصیانیت ایجاد می‌شود

بودند که در منطقه جنگ را به راه انداخته و یمن را ویران کرده‌اند. رئیس‌جمهور افروز: چگونه است که وقتی مردم یمن مورد حمله قرار گرفته و سیل اسلحه و مهمات به منطقه روانه می‌شود، هیچ کس نباید سخنی بگوید؟ چطور وقتی رئیس‌جمهور آمریکا اعتراف می‌کند که عربستان سال گذشته ۴۰۰ میلیارد دلار پول در آمریکا خرج کرده هیچ کس نباید حرف بزند، اما وقتی مردم یمن در برابر این همه تجاوز، یک عکس‌العملی نشان داده و نقطه‌ای را زدند، این همه ناراحتی و عصیانیت ایجاد می‌شود. روحانی اظهار داشت: یعنی‌ها، مدرسه، بیمارستان یا بازار را مورد اصابت قرار ندادند، بلکه به مرکز صنعتی حمله کردند تا به دشمنان خود هشدار دهند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمنان منطقه باید از این هشدار درس گرفته و به دنبال خاموش کردن آتش جنگ در منطقه باشند تا مردم در آزادی و رفاه قرار بگیرند، خطاب به آنان گفت: سیاست شما در منطقه همواره بر مبنای جنگ‌افروزی بوده است و از ۱۹ سال گذشته تاکنون هر جا در منطقه از عراق، افغانستان، سوریه و منطقه خلیج فارس آمدید، نامی را با خود آورده‌اید. روحانی ادامه داد: بیابید یک بار هم برای ملت‌های منطقه صلح بیاورید؛ چرا همواره برای ملت‌های منطقه باروت می‌فرستید و به آنان کمک نمی‌کنید؛ پس از آن که دیگر کشورها اتهام‌زنی می‌کنند و این در حالی است که هیچ کس این اتهام را باور نمی‌کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه واقعیت این است که

بدخواهان باید قدرت ملی ملت‌های منطقه را پذیرا بوده و به سمت صلح و آرامش بازگردند، گفت: جمهوری اسلامی ایران همانطور که با همه همسایگان خود در شمال، شرق و غرب، روابط دوستانه، برادرانه و صمیمی دارد، خواهان روابط دوستانه با همسایگان جنوبی خود نیز است. روحانی اظهار داشت: ایران هیچ‌گاه آغازگر قطع روابط و برهم زدن‌ها نبوده و همان‌هایی که پا را پس گذاشته‌اند، بیایند و با پیش‌بگذرانند، چرا که ما علاقمندیم با همه ملت‌های منطقه و همسایگان خود روابط خوبی داشته باشیم. روحانی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها باید بدانند آثار فشار حداکثری آنها علیه ملت ایران رو به پایان است، گفت: البته این اعمال فشار بر زندگی مردم زحمت وارد کرده اما این فشار حداکثری به نقطه اوج خود رسیده و آماده سرنگونی است. رئیس‌جمهور افزود: در ماه‌های اخیر علیرغم آنکه آمریکایی‌ها سنگین‌ترین فشارها را علیه ایران اعمال کردند، اما شرایط اقتصادی کشور و حرکت آن رو به بهبود است؛ این به معنای حل مشکلات مردم نیست، اما شاخص‌ها نشان می‌دهد که ملت، دولت و مسئولان کشور قادر هستند تا شرایط را در مسیر قرار دهند که منجر به کاهش مشکلات کشور. رئیس‌جمهور با بیان اینکه آمریکایی‌ها نمی‌توانند با فشار حداکثری به اهداف خود دست پیدا کنند، تأکید کرد: به مقامات آمریکایی اعلام می‌کنم که مذاکره با فشار حداکثری ناممکن است و اگر شما راست می‌گویید و به دنبال مذاکره هستید، باید همه فشارها علیه ایران متوقف شود.

روحانی با اشاره به اینکه همه دنیا می‌دانند که مذاکره در شرایط فشار به چه معناست، گفت: هیچ کشوری حاضر به گفت‌وگو در شرایط فشار حداکثری نیست. بلکه مسئولان آمریکایی اگر واقعا حسن نیت داشته و بشیمان بدهاند، باید برای توبه واقعی صداقت خود را نشان داده و ظلم و فشار به مردم بزرگ ایران را به پایان برسانند. رئیس‌جمهور ادامه داد: دولت‌مردان آمریکا امروز به جای اینکه فضا را مثبت کنند، در شرایطی که فشار روانی و اقتصادی را علیه ملت ایران روا داشته‌اند، می‌خواهند با اتهام‌زنی فشار تهمت‌زنی حداکثری را علیه ایران اعمال کنند و با حرف‌های بی‌پایه و اساس و بی‌معنا و بدون خریدار در داخل و خارج از ایران این رویه را پیش گرفته‌اند. روحانی با بیان اینکه ملت ایران ملت صلح، دیپلماسی و مذاکره است، افزود: آن کسی که می‌خواهد از طریق فشار روانی، سیاسی و اقتصادی به ملت ایران زور بگوید باید این فشار را متوقف کند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: ایران هنوز هم به تعهدات خود در برجام پایبند بوده و هنوز هم ناظران آژانس در مراکز هسته‌ای ایران حضور داشته و به نظارت ادامه می‌دهند. به گزارش ایرنا، روحانی افزود: ایران گام سوم خود را در کاهش تعهدات برجام آغاز کرده، اما دنیا باید بداند که ما در چارچوب مقررات بین‌المللی، پادمان و ان‌بی‌تی در حال ادامه فعالیت‌های خود هستیم و امیدواریم سایر کشورهای و طرف‌های ایران در مذاکرات نیز به تعهدات خود عمل کرده و شرایط امن‌تر و بهتری در کل منطقه و جهان شاهد باشیم.

بین الملل

ترامپ جانشین «جان بوتلون» را منصوب کرد

رئیس‌جمهور آمریکا نماینده ویژه خود در امور گروگان‌ها را به عنوان مشاور امنیت ملی جدید کاخ سفید منصوب کرد. به گزارش فارس، ترامپ در توییتش نوشت: «مفتخوم رابرت اوپرایان را که در حال حاضر در وزارت خارجه آمریکا نماینده ویژه‌ای بسیار موفق در امور گروگان‌ها هست را به عنوان مشاور امنیت ملی جدیدمان معرفی کنم. من مدت‌های مدید با رابرت کار کرده‌ام. او کارش را فوق‌العاده انجام خواهد داد.» اوپرایان در این سمت جانشین «جان بوتلون» خواهد شد که سه‌شنبه هفته گذشته از این سمت اخراج شد. ترامپ در توییتش گفت از زبیرا عامل اصلی پیوند دهنده دو ملت ایران و عراق، ایمان به خداوند متعال و محبت اهل بیت علیهم‌السلام و عشق به امام حسین (ع) است. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به چهل سال توطئه و تهدید و تحریم امریکا و دنباله‌ها و مزدورانش بر ضد ملت ایران، خاطر نشان کردند: برغم همه این توطئه‌ها و به کوری چشم آنها، جمهوری اسلامی ایران از یک نهال نحیف، اکنون به یک درخت تناوری تبدیل شده که ثمرات و میوه‌های آن روز به روز در حال گسترش است. ایشان در پایان با اشاره به شعارهای حضار برای

آینده مشاور امنیت ملی جدیدی معرفی خواهیم کرد.» جان بوتلون لحظاتی بعد از این توثیت روایت جدیدی از این استعفا مطرح کرد. او در توییتش نوشت: «من دیشب پیشنهاد استعفا دادم و رئیس‌جمهور ترامپ گفت فردا درباره آن صحبت کنیم.»

برخی منابع خبری، احتمال دخیل بودن اختلافات او با ترامپ در خصوص مذاکرات طالبان را در این اخراج، محتمل تر دانسته‌اند. رئیس‌جمهور آمریکا چند روز قبل‌تر از اخراج جان بوتلون گفته بود از نظر او گفت‌وگوهای این کشور با طالبان به انتها رسیده و این مذاکرات همایش موکبداران عراقی در مشهد مقدس، گفت: در این همایش، علاوه بر موکبداران و فعالان فرهنگی عراق، موکبداران اهل سنت، مسیحی، صوفی و کرد حضور داشتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این دیدار همچنین تعدادی از موکبداران عراقی و خطباء و شاعران و مداحان به ایراد سخن، قرأت شعر و مرثیه و ذکر مصیبت پرداختند.



مکتب

علی ربیعی: پرونده شهدای هسته‌ای دوباره باز شد

در حالی که در سال ۹۱ عده‌ای تحت عنوان متهمان به ترور دانشمندان هسته‌ای بازداشت شده بودند، اخیراً اخباری مبنی بر آزادی این افراد منتشر شده است. در نامه‌ای که مازیار ابراهیمی یکی از متهمان این پرونده در حساب توییتی خود منتشر کرد، بازپرس پرونده بیان کرده که دلیلی برای اثبات اتهام جاسوسی به دست نیامده و بنابراین با سپردن وثیقه آزاد شده است. پس از انتشار این اخبار اعلام شد دولت و قوه قضاییه از این افراد عذرخواهی کرده است. اما سوالی که پس از وقوع این قضایا پیش می‌آید این است که بعد از مشخص شدن بی‌گناهی این افراد بالاخره تکلیف پرونده ترور شهدای هسته‌ای چیست؟

علی ربیعی، سخنگوی دولت، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «با توجه به مشخص شدن بروز اشتباه در دستگیری متهمان قاتلان شهدای هسته‌ای و عذرخواهی از این بازداشت‌شدگان، آیا دولت و وزارت اطلاعات پیگیر شناسایی و بازداشت قاتلان واقعی شهدای هسته‌ای هستند» گفت: یکی از پیامدهای پذیرش خطا در دستگیری متهمان پرونده شهدای هسته‌ای و عذرخواهی از بازداشت‌شدگان، آن تو باز شدن پرونده‌ای است که به ظاهر مخومه شده بود. به گزارش اعتمادآنلاین، سخنگوی دولت همچنین در مورد اقداماتی که در این زمینه انجام شده است، گفت: پرونده شهدای هسته‌ای از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و دستاوردهای رسیدگی به آن بنا بر تشخیص مسئولان مربوطه، اطلاع‌رسانی خواهد شد.



رئیس‌جمهوری فرانسه با امیر قطر دیدار می‌کند

«امانول ماکرون»، رئیس‌جمهوری فرانسه، بناسط با «شیخ تمیم بن حامد الثانی» امیر قطر با محوریت حمله به تاسیسات نفتی آرامکو گفت‌وگو کند. این خبر را دفتر رئیس‌جمهوری فرانسه اعلام کرد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، تاسیسات نفتی شرکت آرامکو شنبه گذشته هدف حمله پهپادی قرار گرفت.

در حاشیه

اعتراف خطرناک‌ترین زن داعشی

شنیدیم روزنامه الصباح اعترافات «ایر الکبیسسی»، خطرناک‌ترین زن عضو داعش را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، الکبیسسی در اعترافات خود عنوان کرده است که در سال ۲۰۱۶ سه بار برای حمله شیمیایی به بغداد برنامه‌ریزی کرده بود. در اعترافات این زن داعشی آمده است که وی در سال ۲۰۰۶ به این نتیجه رسید که خودش را برای یک حمله انتحاری به یکی از دو هدف دستگاه‌های امنیتی و یا مراکز پرازدحام در مناطق مشخص شده‌ای در بغداد آماده کند و از آنجایی که در صورت انجام این عملیات بدنش تکه تکه می‌شد، الکبیسسی به این فکر افتاد که از تجربه خود در زمینه عملیات‌های شیمیایی و بیولوژیکی به طرز وحشیانه استفاده کند تا به جای اینکه مانند یک زن معمولی از دواج کرده و خانواده تشکیل دهد، با تولید ماده سمی «زیسین» در خانه‌اش و صحبت کردن با عناصر داعش درباره انجام عملیات شیمیایی و قتل عام دسته جمعی این عناصر را جذب خود کند.

توقیف اموال همسر عمر البشیر

با خبر شدیم سازمان «زیرفساد» اموال و دارایی‌های همسر عمر البشیر، رئیس‌جمهور برکنار شده سودان خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیالیوم، سازمان مردمی «زیر فساد» اعلام کرد: محاکمه شخصیت‌های نظام سابق که در جنایت‌های فساد دست داشته‌اند، ظرف روزهای آتی آغاز خواهد شد. این سازمان همچنین اعلام کرد: اسواول و دارایی‌های و داد باکیر، همسر عمر البشیر و اعضای خانواده او همچنین اسواول متعلق به ۳۷ تن از شخصیت‌های نظام سابق مصادره شده است. در همین راستا، الثمنی ابو عیسی، سخنگوی سازمان «زیر فساد» خاطر نشان کرد که ۷۱ پرونده مربوط به فساد را به دادگاه ارجاع داده است. مقامات سودانی همسر عمر البشیر را تحت حبس خانگی در «الفخیم» واقع در محله «کافوری» در خارطوم قرار داده‌اند.

مجادله توییتی ترامپ!

شنیدیم «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد که واکنش او بعد از سرنگونی پهپاد آمریکا توسط آمریکا نشانه قدرت این کشور بوده که البته از سوی عده‌ای درک نشده است. به گزارش فارس، او این ادعا را در توییتش در پاسخ به «لیندسی گراهام»، سناتور تندر و جمهوری خواه نوشت که گفته بود جمهوری اسلامی ایران رفتار آمریکا بعد از سرنگونی پهپاد گلوبال‌هاوک را نشانه ضعف آمریکا دیده است. لیندسی گراهام نوشت: «حکومت ایران به وضوح پاسخ سنجیده رئیس‌جمهور ترامپ در ماجرای سرنگونی پهپاد آمریکا را نشانه ضعف دید.» ترامپ در پاسخ به این پیام گراهام نوشت: «نه لیندسی، واکنش من نشانه قدرت بود، اما عده‌ای آن را درک نمی‌کنند.»

بولتون پروژه انتقام از ترامپ را کلید زد

شنیدیم مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا اعلام کرد قصد دارد با نوشتن کتابی جدید درباره دوران خدمت خود در دولت ترامپ افشاگری کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، نشریه دلی بیست نوشت: این کتاب به احتمال زیاد باعث خشم ترامپ خواهد شد. بولتون در گذشته نیز پس از خارج شدن از دولت جرج بوش، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، کتابی افشاگرانه را درباره دولت او منتشر کرده بودند. بر اعلام دو فرد آگاه، بولتون تمایل خود را برای نوشتن کتابی درباره دوران خدمت خود در دولت ترامپ اعلام کرده و اخیراً با عوامل شرکت‌های انتشاراتی که تمایل به انتشار این کتاب دارند تماس برقرار کرده است. یکی از این منابع آگاه گفت: او مطالب زیادی برای گفتن دارد.

رپوده شدن پسر عموی همسر بشار اسد

رسانه‌های لبنان از اقدام دو فرد ناشناس در ربودن پسر عموی همسر رئیس‌جمهوری سوریه در لبنان خبر دادند. به گزارش ایسنا، شبکه LBC لبنان اعلام کرد، این افراد ناشناس مرهف الاخرس، پسر عموی اسامه اسد، همسر رئیس‌جمهوری سوریه را ربوده و در قبال آزادی وی خواهان دریافت اموالی هستند. این شبکه اعلام کرد، الاخرس از دو روز پیش میان دو منطقه شتوره و عالیه تحت شرایط مبهمی ناپدید شده است. در این راستا، پایگاه خبری VDL لبنان هم نوشت، همسر فرد ربوده شده، با شماره تلفن سوری و شخصی الاخرس از منطقه البقاع شرقی تماس تلفنی دریافت کرده و از او خواسته شده مبلغ دو میلیون دلار در ازای آزادی همسرش پرداخت کند.